
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: “Indagini geotecniche e rilievi battimetrici per adeguamento di Piazza San Marco alle acque alte”.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta inviata vie e-mail il 21 e il 26 marzo 2019 dalla società Te.Ma snc, finalizzata ad ottenere le
limitazioni al traffico acqueo e le autorizzazioni di transito e sosta all’interno dei rii  interessati dalle
indagini; 

Tenuto conto degli  accordi  stabiliti  nel  corso  di  riunione  di  servizio  svoltasi  preso  la  sede  del  Servizio  Sportello
Trasporti e Concessioni Acquei, dove sono intervenuti, oltre alla ditta richiedente, la ditta Chiaranda Snc,
i Bancali del Traghetto Gondole del Molo il Presidente e il Vicepresidente dell’Assemblea dei Bancali dei
gondolieri; 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per lo svolgimento delle indagini geotecniche e dei rilievi battimetrici vengono consentite le limitazioni alla viabilità acquea nei
giorni e negli orari sottoriportati, in caso di condizioni meteorologiche nei giorni immediatamente successivi, come segue: 

1. Rilevamenti battimetrici   da eseguirsi un giorno compreso dal 9 al 12 aprile 2019, dalle ore 14.00 alle ore 17.00:
-  viene consentito il transito in Rio della Canonica  anche in controsenso, in Rio delle Procuratie Cappello Cavalletto e in  

Rio dei Giardinetti  ex reali  a San Marco all’imbarcazione denominata “San Rocco”, targata CI3551, avente dimensioni  
mt.6,20x2,12;

2. Indagini geotecniche:   da eseguirsi da lunedì 6 a mercoledi 8 maggio 2019 dalle ore 19.00 alle ore 07.00:
- viene consentito il transito e la sosta operativa in Rio della Canonica lungo il prospetto laterale di Palazzo Ducale ad una  

distanza  di  un metro  dalla  parete  ad  un pontone galleggiante  avente  dimensioni  mt.8x3  e  ad  una alla  volta  delle  due  
motobarche  d’appoggio  targate  6V30004  avente  dimensioni  mt.10,70x2,20  oppure  6V14572  avente  dimensioni  
mt.12,20x2,73;

- viene sospesa la concessione di specchio acqueo al Traghetto Gondola del Molo, conc. nr.50168 del 01/01/2012 ubicata: “In 
aderenza e lato fabbricato S.Apollonia, con inizio occupazione a mt.33 da fine fond.ta  S.Apollonia  in  direzione  Bacino  
S.Marco”, nonché il lievo dei pali esterni per consentire la sosta non operativa del pontoncino sopraccitato dalle ore 07.00  
alle ore 19.00 e il relativo ripristino dei pali una volta ultimati i rilievi;

- giovedì  9  maggio  2019  dalle  ore  08.00  alle  ore  17.00  viene  consentito  il  transito  e  la  sosta  operativa  in  Rio  dei  
Giardinetti  ex  reali  ad  un  pontone  galleggiante  avente  dimensioni  mt.8x3  e  ad  una  alla  volta  delle  due  motobarche  
d’appoggio targate 6V30004 avente dimensioni mt.10,70x2,20 oppure 6V14572 avente dimensioni mt.12,20x2,73;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della presente
Ordinanza.

I trasgressori  saranno soggetti  alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti,  la  presente Ordinanza è immediatamente
esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto entro
il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del Processo Amministrativo
approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica  nel  termine di  120  giorni  dalla  stessa  data,  ai  sensi  dell’articolo  9  del  decreto  Presidente  della  Repubblica  24
novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 05/04/2019, OR/2019/0000229

http://www.comune.venezia.it/

